removere. b Mense Julii, indictione 6.

EPISTOLA XXXVII.

ADJOANNEMPANORMITANUMEPISCOPUM.
Palliiutum concedil.

Gregorius Joanni episcopo Panormitano.

Apostolicsesedis benevolentia provocati, fraterni-

tali luse, quam PanormitanseEcclesioe« speculaloris
constal suscepisse officium, pallii usum praevidimus
concedendum, illis videlicet 1244 teraporibus, at-

que eo ordine, ul alios quoquo insuloeSicilioesacer- •

dotes vel decessores luos usos esse non ambigis.
lllud aulem admonemus, ut apostolicoe sedis reve-

lenlia nullius proesumptione turbetur. Tunc enim

stalus membrorum inleger manet, b si caput fidei

ntilla pulset injuria, el c canonum maueat incolumis

atquc intemerata semper aucloritas, ut sicut a nobis

hujuscemodi decoris usum ad sacerdotalis officiiho-

norem accepisse le gaudes, ila etiam morum atque
actuum probitate susceptum adornare contendas of-

iicium. Sic etenim alterno eris invicem decore con-

spicuus, si ad hujusceraodi corporis Iiabituin mentis

quoque tuoebona concordent.
EPISTOLA XXXVIII.

ADPIIOCAMIMPERATOREM.

Diaconi sui absenliamingenioseexcusat.Mittit Bonifa-1
cium. AdversusLangobardosauxiliumimploral.

aGregorius PhocseAugusto.
Considerare cura gaudiis et magnis aclionibusgra-

tiarum libet quanlas omnipotenti Doraino laudes dc-

hemus, quod, remoto jugo tristitise ad libertatis lem-

pora, sub imperiali benignilatis veslraepietate per-
venimus- Nain quod perrnanere in palalio, juxta an-

tiquam consuetudinem, aposlolicoesedis diaconum
vestra serenitas non invenit, non hoc meaenegligen-
tioe, sed gravissimscnecessitatis fuit, quiadum mini«
stri omnes hujus noslrse Ecclesise tam contrita aspe-
raque tempora cum forraidine declinarent atque re-

fugerenl, nulli eorum poterat imponi ut ad urbem

regiain in palatio permansurus accederet. Sed post-

qnaiu vestram clemcntiam, omnipotenlis Dei gratia

b In omnibus Mss. hoccdesiderantur, proeterquam
in Colbert., uhi ad epistolam seq. videntur pertinere.
Utruni tamen habeantur in Vaticanis, necne, uon
satis intelligitur ex variarum lectionum collectione
qu;e ad nos pervenil.

LPIST.XXXVII[Al. 44]. — « Alludil ad episcopi
nomeo, quod Graeceinsptctoremsignificat.

b lutelligil sedem aposiolicatii,cui prsesidelRoma-
nus pontilex sancti Petri successor. Vide Matth. xvi.
GLSSANV.

c Lco I, epist. 92, ad Maximum Anliocli., c.4:
Vniiersmpacis tranquilliius non aliter custodiripole-
rit, uisi sua canonibus reverentia intemerata servetur.
GU^SANV.

EPIST.XXXVIII[Al.45]. — a Epistolam hanc re-
ferl Amalarius, lib. iv de Ecctes. Ofl'.,c. 25.